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PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE 21 PLAZAS DE AUXILIAR DE CLÍNICA/ENFERMERÍA, PERSONAL 
LABORAL FIJO DE LA DIPUTACIÓN DE PALENCIA, POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN. 

NOTAS DEFINITIVAS. CALIFICACIÓN FINAL, DECLARACIÓN DE APROBADOS Y PROPUESTA DE 
CONTRATACIÓN.  

 
El tribunal constituido para la selección de 21 plazas de Auxiliar de Clínica/Enfermería, por el procedimiento 

de oposición en la Diputación de Palencia, en reunión celebrada el día 19 de enero de 2026, adoptó los siguientes 
ACUERDOS: 

 
PRIMERO.- Desestimar las reclamaciones formuladas por Dña. Nuria Villameriel Díez, D. Eduardo Antón Simón, Dña. 
Manuela Moreno Pérez, Dña. Soraya López Saguillo, Dña. Evelin Dessire Vera Cerna, Dña. Elena María García 
Temiño, Dña. Mª Eugenia Campoo Romero, Dña. María Carmen Garrido Alonso, Dña. Ana Isabel Garrido Del Olmo, 
Dña. Eulalia Villamediana Trigueros, Dña. Leticia González Salamanca, Dña. María Sofía Díaz De Miguel, Dña. Eva 
María Rodríguez Rodríguez, D. Jose Javier Azpeleta Sebastián, Dña. Daniela Pérez Ruiz, Dña. Mª Ángeles Gómez 
Martínez, Dña. Lorena Fernández Canal, Dña. María Avendaño Sánchez, Dña. Ana Mª Calleja Montalbo, D. Jose Luis 
Colmenares Marcos y Dña. Mónica Fernández López, contra las preguntas 22, 25 y 31 del primer ejercicio tipo test 
y las preguntas 17, 18 y 19 del segundo ejercicio tipo test, conforme a las consideraciones acordadas por el Tribunal 
y que constan en el acta correspondiente. Los motivos de la desestimación serán notificados individualmente a las 
personas que han formulado las reclamaciones. 
 
SEGUNDO.- Estimar la reclamación presentada por Dña. Elena María García Temiño contra la pregunta número 25 
del primer ejercicio tipo test,  por considerar el Tribunal que efectivamente, la literatura científica y las farmacopeas 
no son unánimes en la clasificación de emplastos y cataplasmas, que son clasificados en ocasiones como 
preparaciones sólidas y en otras como semisólidas, por lo tanto, en cumplimiento de las bases, el Tribunal acuerda 
anular la pregunta número 25 del cuestionario del primer ejercicio tipo test y sustituirla por la pregunta número 2 
de reserva y, en consecuencia, realizar una nueva corrección del primer ejercicio tipo test. 
 
TERCERO. – Realizada una nueva corrección del primer ejercicio tipo test, otorgar las puntuaciones definitivas 
relativas al primer ejercicio tipo test correspondientes al TURNO DE DISCAPACIDAD que se relacionan a 
continuación: 

Asunto 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO COMO 
PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR DE CLÍNICA TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD  

Negociado destinatario Asunto 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO COMO 
PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR DE CLÍNICA TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD  
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DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
Primer 

Ejercicio Turno 
***9234** ALONSO GONZALEZ, LUZ MARIA 4,586 D 
***4602** ALVAREZ BARBA, RAQUEL 0,343 D 
***7245** BAEZA PRADANOS, MARIA JOSE 1,924 D 
***7196** BENITO DELGADO, NEREA 2,172 D 
***5003** EGIDO BARTOL, DAVID 2,256 D 
***4710** FRANCES GARCIA, SOFIA 4,006 D 
***3241** LAZAGABASTER POLANCO, SUSANA 3,005 D 
***5133** LOPEZ CARAZO, MARIA 3,090 D 
***5466** MORAS , CELIA 2,754 D 
***2186** PACHON FOCES, MERCEDES 6,918 D 
***4826** PEREZ RUIZ, DANIELA 6,004 D 
***3650** REVUELTA SALDAÑA ROSA MARIA 5,504 D 
***5054** RODRIGUEZ CURIESES, ROCIO 2,341 D 

 
 
CUARTO. – Realizada una nueva corrección del primer ejercicio tipo test, otorgar las puntuaciones definitivas 
relativas al primer ejercicio tipo test correspondientes al TURNO LIBRE que se relacionan a continuación: 
 

DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
Primer 

Ejercicio Turno 
***1354** VALENCIA SANCHEZ DIANA 3,006 L 
***8210** VARGAS ORTIZ MARIA MILENY 1,589 L 
***3608** VAZQUEZ ANDRES, MARIA SONIA 4,671 L 
***8105** VEGA VALLEJO VERONICA 0,424 L 
***4240** VEGAS MANSO SARA 3,755 L 
***7506** VELASCO HERNANDEZ MARITZA 4,003 L 
***2026** VERA ALGARIN ANTONIA ELIZABET 6,253 L 
***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 7,003 L 
***5737** VICARIO CRIADO JAVIER 3,837 L 
***6362** VILLACORTA LOPEZ, NURIA 5,919 L 
***9139** VILLAFUERTE LOPEZ-ROSO, MARIA DEL CARMEN 1,756 L 
***5519** VILLAMEDIANA TRIGUEROS, EULALIA 5,003 L 
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DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
Primer 

Ejercicio Turno 
***2732** VILLAMERIEL DIEZ, NURIA 7,669 L 
***3258** VILLANUEVA PIERNAVIEJA MARIA DEL MAR 6,835 L 
***8214** VILLASANTE CORAHUA ROSA JUANA 1,753 L 
***1783** VITORES GRACIA, MARIA MANUELA 4,254 L 
***4847** VIVAS LEON, SOLMARIA 1,257 L 
***3120** ZAPATERO GUIJARRO NOELIA 0,751 L 
***8600** ZAPATERO GUTIERREZ, LUISA MARIA 4,835 L 
***6419** ZAPATERO SALAS, TANIA 4,420 L 
***7030** ABAD FRUTOS, INES 6,004 L 
***4390** ABAD PLAZA, ROCIO 5,169 L 
***4787** ABAD VALBUENA, LIDIA 4,003 L 
***8291** ABADIA BENITEZ, LADY XIMENA 3,255 L 
***5531** ABIA ESPINOSA CRISTINA 4,838 L 
***4734** ABIA VELA, MARIA DEL ROCIO 4,920 L 
***7050** ABRIL DE OBESSO, JORGE 5,836 L 
***6238** ACEBAL CHARRO , CRISTINA 2,505 L 
***7465** ACERO PEÑA, RAUL 4,086 L 
***5559** AGUADO AMEZUA ANA MARIA  1,173 L 
***5233** AGUADO NIETO, ADELA 3,756 L 
***5169** AGUADO PESQUERA, ANA ROSA 3,589 L 
***2960** AGUADO PESQUERA, ELIZABETH 1,672 L 
***6217** AGUADO SAN MARTIN ANA ISABEL 3,172 L 
***6792** AGUADO SAN MARTIN, CAROLINA 3,588 L 
***6262** AGUIRRE CARDO, ROSA MARIA 4,671 L 
***7677** AIT HASSAIN FATIMA 3,338 L 
***3210** ALBILLO LOPEZ, DANIEL 4,339 L 
***4185** ALBILLO PLAZA, LAURA 4,921 L 
***3534** ALCALDE GARCIA, RAQUEL 3,088 L 
***1854** ALIJA FERNANDEZ, SUSANA 6,004 L 
***0908** ALONSO ALONSO, MARIA DEL MAR 6,753 L 
***6704** ALONSO ANTOLIN MARIA GEMMA 1,757 L 
***3180** ALONSO CALVO, BORJA 5,171 L 
***4414** ALONSO GARCIA MARIA VICTORIA 7,252 L 
***4943** ALONSO GOMEZ, LAURA 2,422 L 
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DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
Primer 

Ejercicio Turno 
***5379** ALONSO GOMEZ, MARIA ELIECER 4,754 L 
***6285** ALONSO GONZÁLEZ, MARÍA TRINIDAD 5,087 L 
***0458** ALONSO LOPEZ MARIA LUISA 3,839 L 
***1287** ALONSO PEREZ FERNANDO 5,087 L 
***6949** ALONSO RUIZ, SONIA 5,587 L 
***7171** ALVAREZ AGUILAR ANA MARIA 1,923 L 
***2952** ALVAREZ ARRANZ MARIA 1,258 L 
***3972** ALVAREZ GOMEZ, MARIA MONSERRAT 4,172 L 
***4162** ALVAREZ VIVAS SHEILA 3,921 L 
***6080** ANDRES DELGADO, MARIA DEL CARMEN 3,087 L 
***5720** ANDRES RODRIGUEZ Mª LAURA 3,089 L 
***4195** ANTOLIN BARCENILLA, ANA ISABEL 5,338 L 
***4734** ANTOLIN CUESTA, RUT 4,087 L 
***5458** ANTOLIN GARCIA, YAIZA 2,506 L 
***6843** ANTOLIN PISANO ALICIA 1,591 L 
***4539** ANTOLINEZ PEREZ LAURA MARIA 5,085 L 
***5816** ANTON OLMOS, MARINA 1,089 L 
***3584** ANTON SIMON EDUARDO 6,670 L 
***4952** APARICIO GIRALDO, ALMUDENA 4,588 L 
***3207** ARENAS MARINO RAQUEL 4,754 L 
***6907** ARRANZ GIL SANZ, ESTIBALIZ 6,086 L 
***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 7,252 L 
***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER 8,251 L 
***6152** BAHILLO GRANDE, MARIA 1,922 L 
***6983** BAHILLO LOPEZ Mª CONCEPCION 6,586 L 
***5535** BARRERA GARCIA MARIA DEL CARMEN 4,503 L 
***4984** BARROSO BORREGO, SARA 4,670 L 
***5283** BARTOLOME BUSTO, DIEGO 2,590 L 
***5626** BELDA CASTRILLO MARIA CARMEN 5,005 L 
***7213** BELERDA GARCIA CAROLINA 5,086 L 
***5668** BELTRAN ARIJA MARIA JESUS 4,338 L 
***6700** BENALCAZAR SANCHEZ, KATHERINE 4,672 L 
***0201** BERMEJO ARRANZ, MARÍA DEL ROCÍO 2,589 L 
***1672** BETEGON ZAZO SARA  5,753 L 
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***5448** BLANCO MUCIENTES, SARA 2,840 L 
***4005** BLANCO SANCHEZ LUCIA 3,839 L 
***3981** BRAVO BÁSCONES, AURORA 3,007 L 
***7848** CABEZA SANZ MARIA DEL PILAR 2,503 L 
***5740** CABEZUDO LOPEZ, MARIA DEL PILAR 6,086 L 
***1000** CALDERÓN ILLESCAS, MARILÚ INÉS 2,174 L 
***5913** CALLEJA MONTALVO, ANA MARIA 4,420 L 
***7539** CAMPOO ROMERO, MARIA EUGENIA 7,003 L 
***7640** CANALES CANALES, MARIA ESTHER 1,837 L 
***6065** CANTERA PEREZ, EMMA 2,589 L 
***5978** CANTERO LOPEZ CRISTINA  7,003 L 
***1416** CAPATANA, RAMONA 2,339 L 
***8183** CARBAJAL PERALTA, TERESA 0,423 L 
***3976** CARRASCAL DOMINGUEZ, MIRIAM 4,338 L 
***4412** CARRASQUEÑO GARCIA SILVIA 1,675 L 
***3893** CARRILLO RODRIGUEZ, EVA 3,338 L 
***5395** CARTON MEDINA SILVIA 2,006 L 
***0563** CASADO ALONSO, MARIA ESTELA 4,339 L 
***2953** CASAS REÑONES, ROSA PILAR 3,673 L 
***4612** CASTRILLEJO MARTINEZ ELISA 4,421 L 
***4967** CASTRO BUEY MARIA DEL CARMEN 0,757 L 
***6413** CASTRO GARCIA, ANGEL LUIS 5,171 L 
***1772** CASTRO PEREZ MARIA DEL CARMEN 6,087 L 
***7276** CEINOS GONZALEZ EDUARDO  4,337 L 
***4471** CEPEDA DEL PICO ANA MARIA 2,754 L 
***1353** CERNIT TAPES, ANA 5,752 L 
***6385** CESPEDES GIBAJA , JUDALIT JESUS 4,087 L 
***8380** CHACON ALVA JANETH 4,337 L 
***4842** CHAVEZ DIAZ, JOSE ALBERTO 3,672 L 
***9683** COLLANTES MATALLANA, ALICIA 4,670 L 
***6627** COLMENARES MARCOS, JOSE LUIS 6,004 L 
***7085** CORDON PORRO, MARIA SOLEDAD 3,835 L 
***4354** CORTES AMOR LAURA MARIA 3,003 L 
***5697** CORTES AMOR MARTA 3,086 L 
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***8072** CUESTA RIESCO, MARIA ELENA 2,424 L 
***6817** DE BARROS BARBOZA , DAVID DENIS 2,338 L 
***9464** DE LA FUENTE ARROYO ANA ISABEL  4,836 L 
***6058** DE LA TORRE CONDE IRENE 2,671 L 
***6322** DE LAS MORAS LOPEZ, MARTA 5,338 L 
***7673** DE PRADO GARRIDO, RAQUEL 6,252 L 
***5943** DEL AGUA LUIS, CLAUDIA 3,172 L 
***3056** DEL CASTILLO GARCIA, ESTELA 7,668 L 
***7334** DEL OLMO LUBEIRO, REBECA MARTINA 3,007 L 
***8436** DELGADO DOMINGUEZ SONIA 4,672 L 
***8857** DIACONU ALINA MIRABELA 3,754 L 
***6037** DIAS DE OLIVEIRA, GLAUCIA 4,755 L 
***3352** DIAZ CARO, MARIA NATIVIDAD 2,756 L 
***0839** DIAZ DE MIGUEL, MARIA SOFIA 6,502 L 
***2090** DIEZ ARCE ANA 4,755 L 
***3831** DIEZ DELGADO RAUL 4,672 L 
***7475** DIEZ INCLAN SANDRA 0,425 L 
***3764** DIEZ MORENO ANA LIDIA 2,673 L 
***6719** DIEZ PICAZO, MARIA DOLORES 5,503 L 
***5479** DIEZ QUINTANO, SANDRA 3,504 L 
***2802** DIEZ RAMOS M DEL PILAR 7,835 L 
***5053** DIEZ RAMOS, BEATRIZ 7,418 L 
***3576** DIEZ RODRIGUEZ MARTA 3,839 L 
***6038** DIEZ SILVAN, MARIA DEL MAR 4,339 L 
***9736** DOMINGUEZ DE DIEGO CRISTINA  5,004 L 
***7447** DOMINGUEZ GUTIERREZ, ALMUDENA 1,672 L 
***4225** ESCAÑO CASTAÑO VANESA 2,341 L 
***4868** ESCUDERO EGUILUZ, ELENA 4,671 L 
***2823** ESPINA DIEZ OLIVIA 3,503 L 
***3686** ESPINOSA PUERTAS VANESA 4,421 L 
***0386** ESTEBAN PINILLA M ROSARIO 1,342 L 
***3396** ESTEBAN POLO, MARIA DE LAS NIEVES 3,172 L 
***7659** ESTRADA ALCA GIOVANNA  4,006 L 
***4562** ESTRADA ALCA VANESSA EUNISE  2,087 L 
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***3729** FERNÁNDEZ CANAL , LORENA 6,835 L 
***6059** FERNANDEZ CASEN LUCIA 5,421 L 
***4794** FERNANDEZ CEJUELA SHEILA 3,172 L 
***5075** FERNANDEZ DIAZ, MARIA LUISA 2,505 L 
***4671** FERNANDEZ LOPEZ, MONICA 2,674 L 
***8799** FERNANDEZ PEREIRA, MARIA FATIMA 4,255 L 
***4590** FERNANDEZ PEREZ, AZUCENA 5,671 L 
***5448** FERNANDEZ RODRIGUEZ JENNIFER  4,420 L 
***5975** FERNANDEZ SANCHEZ JORGE 3,340 L 
***5975** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, IRENE 5,254 L 
***3363** FERNANDEZ VARA, LAURA 4,338 L 
***2104** FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, LUCÍA 0,590 L 
***2029** FIDALGO PATO CRISTINA 3,423 L 
***0964** FRAILE DE JUAN, ROCIO 6,087 L 
***3204** FRANCO FERMIN ZULEMA 4,586 L 
***8289** FRIAS DE LOS SANTOS NELLY 3,504 L 
***3961** FUENTE CALVO M MERCEDES 3,673 L 
***5449** GALLARDO ANTOLIN, NURIA 3,673 L 
***6081** GALLEGO LLAMAS MARIA 4,837 L 
***4569** GALVAN GORRIN, MARIA JESUS 6,170 L 
***4176** GARCES FLORES MARTHA ISELA 2,419 L 
***7653** GARCIA AGUSTIN , MARIA FLORIDALMA 1,420 L 
***5687** GARCIA ALCALDE, SERGIO 6,753 L 
***3079** GARCIA ALONSO, MARIA JESUS 5,502 L 
***5979** GARCIA AMOR TOMASA  3,338 L 
***2508** GARCIA ATENCIA, ALMUDENA 5,003 L 
***6875** GARCIA BECERRA, BLANCA ROSA 2,339 L 
***4955** GARCIA BRAVO, BEATRIZ 5,086 L 
***4542** GARCIA CANTERA SONIA 2,423 L 
***4011** GARCIA GONZALEZ MARIA DE LA SOLEDAD 5,168 L 
***9084** GARCIA MONREAL MARIA YOLANDA 7,086 L 
***5438** GARCIA PEREZ, MARIA SONIA 2,257 L 
***6480** GARCIA RAMOS, MONICA 5,252 L 
***7839** GARCIA RAPOSO, RUHT 2,091 L 
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***7021** GARCIA SANGRADOR, MARIA DEL PILAR 5,920 L 
***4924** GARCIA TEMIÑO, ELENA MARIA 4,753 L 
***7562** GARCIA VAZQUEZ, NURIA 4,088 L 
***5169** GARCIA VILLOTA FRANCISCO JAVIER 4,170 L 
***4568** GARCIA ZULUAGA, ADRIANA 3,339 L 
***4091** GARRIDO ALONSO, MARIA DEL CARMEN 0,000 L 
***1289** GARRIDO DEL OLMO ANA ISABEL 4,253 L 
***6557** GARRIDO GOMEZ, MANUELA 1,841 L 
***7593** GATON CAMINERO NURIA 3,588 L 
***2886** GATON SANCHEZ , PATRICIA 2,674 L 
***6043** GENTO GUILLEN SARA 5,503 L 
***7109** GICHEVA YANKOVA ANKINA, PETYA 4,086 L 
***5520** GIL GARCIA M CRISTINA 2,504 L 
***5226** GIL PELAYO MARIA ADORACION 4,422 L 
***7943** GIMON ANTOLIN MIGUEL ANGEL 4,588 L 
***7292** GOMEZ HERRERO, MARIA DEL PILAR 3,838 L 
***4637** GOMEZ MARTINEZ MARIA ANGELES 5,336 L 
***4976** GOMEZ REVILLA MARIA CARMEN 4,255 L 
***4997** GONZALEZ ANTON, MARIA DEL MAR 4,006 L 
***5201** GONZALEZ CABALLERO, MARIA PILAR 1,254 L 
***4582** GONZALEZ ESTEBAN, ANA ROSA 5,171 L 
***8514** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DE LAS NIEVES 3,754 L 
***5213** GONZALEZ HERRERO, DANIELA 4,420 L 
***6182** GONZALEZ HOYOS MARIA DEL CARMEN 1,008 L 
***6924** GONZALEZ MARGÜELLO ESTELA 0,423 L 
***4826** GONZÁLEZ MENCÍA, NOELIA 5,587 L 
***7000** GONZALEZ PARDO, MONTSERRAT 6,253 L 
***1740** GONZALEZ PEÑA, PEDRO 6,003 L 
***9081** GONZALEZ SALAMANCA LETICIA 5,586 L 
***2020** GONZALEZ SANCHEZ MARIA DEL VALLE 5,837 L 
***4347** GONZALO ALVAREZ, MARIA TANIA 4,921 L 
***2994** GRANDA HERRERA, GEOMARA NOEMI 4,339 L 
***4366** GRANJA VILLARRUBIA MARIA CRISTINA 3,671 L 
***3849** GUTIERREZ ANTOLIN, MARIA LUZ 4,339 L 
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***4260** GUTIERREZ CUENDE ANA BELEN 2,755 L 
***4551** GUTIERREZ DIEZ, PATRICIA 1,756 L 
***3504** GUTIERREZ PEREZ, MARIA EMMA 3,589 L 
***6507** GUTIERREZ ROJO, CAROLINA 4,420 L 
***0722** HEREDIA PHOCO GLADYS CARINA 0,587 L 
***5896** HERNAIZ GARCIA, LAURA 3,836 L 
***1021** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ , VERÓNICA 5,504 L 
***3126** HERNANDEZ SANCHEZ, JORGE 5,254 L 
***3119** HERRERO PIGAZO ALICIA 5,671 L 
***5992** HOYOS GOMEZ, MARIA TERESA 4,505 L 
***3435** HOYOS RUIZ, LOURDES 2,008 L 
***8316** HUAYPUNA GARCIA ARLENE ENRIQUETA  3,838 L 
***5482** IBAÑEZ BARTOLOME MARIA CANDELAS 6,087 L 
***6550** ILLANA MUÑOZ MIRIAN 3,256 L 
***6014** INFANTE LOPEZ ANA ISABEL 4,172 L 
***6717** IRAEGUI GARRIDO , MARIA DEL PILAR 7,169 L 
***3298** ISLA GUERRERO MARIA ISABEL 4,919 L 
***3298** ISLA GUERRERO, PATRICIA 2,338 L 
***6010** JATO MARCOS, JENIFER 3,754 L 
***0775** JIMÉNEZ CAPA, CLARA 3,670 L 
***6460** JIMENEZ REBOLLO ANDREA 4,004 L 
***0712** LARGO GUAPACHA, DIANA MARIA 2,923 L 
***0200** LASA BELLO MARIA JESUSA 4,254 L 
***6991** LASO CABALLERO, ANGELES 6,004 L 
***5481** LASO HOZ, MARIA 3,421 L 
***3401** LAZARO GERO ELISABETH 3,506 L 
***7015** LEON GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN 2,008 L 
***4266** LEON TEJERINA, MARIA JESUS 4,006 L 
***7151** LINARES SANCHEZ, MARIA ENCARNACION 4,587 L 
***6099** LOBERA BODERO BEATRIZ 2,422 L 
***9320** LOPEZ CARRANCIO, YARA 5,005 L 
***1775** LÓPEZ LÓPEZ, ANA ISABEL 5,002 L 
***2792** LOPEZ SAGUILLO, SORAYA 6,585 L 
***4738** LORENZO PAREDES MARIA CRUZ 7,835 L 
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***5933** LORENZO ROMAN, JENNIFER 3,006 L 
***2697** LORENZO SASTRE MARTA 5,004 L 
***8123** LOZANO CALVO, MARIA 2,586 L 
***1799** LUENGO GARCIA, VERONICA 3,422 L 
***6950** LUENGO SAHAGUN, VERONICA 3,090 L 
***7147** MACHO SANCHEZ, SARAY 3,005 L 
***3870** MANSO ALONSO, ALEJANDRO 3,173 L 
***4062** MARCOS CARRETERO PABLO 3,588 L 
***2668** MARIN BARRIUSO, MARIA DEL MAR 4,837 L 
***0734** MARIN HERAS ANDREA 3,589 L 
***1874** MARIÑAS GARCIA, OSCAR 4,338 L 
***1923** MARIÑAS GARCIA, RUBEN 3,169 L 
***5197** MARTIN CEREZO CRISTINA  2,005 L 
***8837** MARTIN ESPINOSA LAURA 4,837 L 
***2179** MARTIN FERRERAS, SARA 2,507 L 
***3824** MARTIN JUAREZ, MARIA LUISA 7,752 L 
***4658** MARTIN MATEO, MARIA DEL SOL 1,839 L 
***4080** MARTÍN MÍNGUEZ , MARÍA JESÚS 4,172 L 
***6476** MARTIN POZUETA, SONIA 3,340 L 
***6159** MARTIN TOQUERO PAULA  1,671 L 
***6542** MARTINEZ CRESPO TAMAR 4,088 L 
***8301** MARTINEZ DE LA ROSA JAVIER  4,338 L 
***6121** MARTINEZ GALLARDO, ANDREA 0,416 L 
***4980** MARTINEZ GARCIA, NURIA 4,672 L 
***8213** MARTINEZ MORENO, LINA MARCELA 5,502 L 
***6175** MARTINEZ TARILONTE, MARIA DEL PILAR 3,173 L 
***6865** MARTINEZ TURNES, ANA BELEN 2,504 L 
***5085** MASA MASA, ISABEL 2,089 L 
***5524** MEDIAVILLA RENEDO MARIA ISABEL 3,422 L 
***3392** MEDINA SARDON ANA ISABEL 5,003 L 
***7666** MENA SERRANO EVA 5,171 L 
***7605** MENDEZ CASASOLA, MARIA TERESA 2,674 L 
***2563** MERINO MARTÍN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 5,337 L 
***4919** MERINO MARTINEZ MARIA CANDELARIA  5,005 L 
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***2371** MERINO RAMON, MARIA JOSE 6,334 L 
***3087** MIGUEL ROJO VANESA 2,923 L 
***4125** MIGUEL VILLALBA MARTA  6,252 L 
***4019** MOGOLLON FERNANDEZ MERCEDES 5,335 L 
***5476** MONGIL ESTEBAN LAURA 4,336 L 
***8476** MONJE MARTIN, ANA BELEN 4,088 L 
***1958** MONTERO DOMINGUEZ RUBEN IVAN 4,252 L 
***8179** MONTES SEGURA, KELLY ELVIRA 3,837 L 
***3810** MORAN VALBUENA MARIA PILAR  3,755 L 
***6223** MORAS MATIA, MIRIAM 3,337 L 
***1426** MORENO MORENO, ALEXANDER 1,258 L 
***9926** MORENO PEREZ, MANUELA 6,003 L 
***5766** MUCIENTES MARCILLA RAQUEL 3,089 L 
***4356** MUÑOZ CURIEL SANDRA 5,005 L 
***5850** NALDA SAEZ, JESUS ANGEL 6,836 L 
***5455** NAVARRO LECUONA CRISTINA 4,503 L 
***8729** NEGRO SÁNCHEZ, Mª ESPERANZA 6,087 L 
***5295** NESTAR MARTIN, ESMERALDA 2,090 L 
***5392** NIETO MORENO, MARTA 2,673 L 
***5504** NUÑEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 3,504 L 

***7983** 
NYGAHAMA M'BANYWESIZE, FULGENCE 
NTAKOBAJIRA 4,339 L 

***5859** OCHOA GUTIERREZ, ELISABETH 5,003 L 
***3399** OLIVEIRA ARRANZ, MARIA ALMUDENA 4,422 L 
***4777** OLMOS TEJERINA MARGARITA ISABEL 4,171 L 
***6456** ORIVE POMARADA, MARIA ANGOSTO 4,005 L 
***1334** ORTEGA LOPEZ, MARIA GLORIA 3,839 L 
***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, MARIA YOLANDA 6,670 L 
***3005** PAJARES CRESPO YOLANDA 2,424 L 
***0284** PALACIOS DOMINGUEZ, CRISTINA 2,840 L 
***4824** PANIAGUA MARCOS SANDRA 4,005 L 
***2774** PANIAGUA MOTA NURIA 7,001 L 
***5468** PARDO MONTOYA, TAMARA 2,008 L 
***3797** PAREDES MUNGUIA LOURDES 5,752 L 
***3190** PASCUAL MANRIQUE, NATALIA 4,087 L 
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***7755** PASTOR DEL VALLE ANA BELEN 4,339 L 
***7256** PATIÑO RAMIREZ, YEXICA ISABEL 4,587 L 
***7438** PAUNERO GONZALEZ ANDRES ANGEL 4,921 L 
***5993** PAYO CELADA IRENE RAQUEL 4,006 L 
***7147** PEDROSA POLVORINOS NOELIA 2,091 L 
***6945** PEDROSA RUBIO BEGOÑA 6,586 L 
***6354** PELAEZ RICO, MARIA CONCEPCION 2,091 L 
***2958** PELAZ PACHO, MARIA VICTORIA 1,838 L 
***8823** PEON PELILLO ISABEL 4,088 L 
***7593** PERAL SALVADOR ALICIA 5,253 L 
***7262** PEREZ ALVAREZ MARIA DEL ROCIO 0,672 L 
***5016** PEREZ ARROYO NOELIA 1,342 L 
***4332** PEREZ CONDE MARIA DE LOURDES 2,921 L 
***7016** PEREZ DE CASTRO, MARTA 4,422 L 
***3507** PEREZ DIAZ VIRGINIA EUGENIA 3,006 L 
***6353** PEREZ LASO, IVAN 1,839 L 
***3895** PÉREZ PANERO, MARÍA 1,840 L 
***2891** PEREZ SANCHEZ, MARIA ARANZAZU 3,252 L 
***5468** PEREZ SANTAMARIA, CELIA 4,920 L 
***7213** PINO FERNANDEZ, MANUELA 0,000 L 
***5455** POLANCO ADAN, MARIA ANGELES 4,088 L 
***2191** POSADO BRINES, MARIA JEANNINE 2,091 L 
***3325** POZURAMA GONZALEZ, AROA 1,673 L 
***9853** PRIETO TEJEDOR, MARIA ESTHER 5,586 L 
***6866** PUENTE LOPEZ, ROCIO MILAGROS 2,838 L 
***2555** PUERTAS MALDONADO MARIA EUGENIA 3,838 L 
***3435** QUARTERONI MINGUEZ AZUCENA 4,838 L 
***5779** QUINTANA VELOSO , ROSA MARIA 4,422 L 
***3602** QUINTANO NIETO, MARIA JOSE 6,420 L 
***4033** QUINTANO RUIZ, PATRICIA 4,088 L 
***6807** QUIRCE QUIJADA MARIA DEL CARMEN 5,338 L 
***3954** RAFAEL DORRIBO, MARINA 3,422 L 
***3906** RAMIREZ GARCIA, MEREDITH 3,090 L 
***7639** RAMOS DIAZ, ROCIO 5,087 L 
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***7728** REBOLLO DE PEDRO, ALICIA 3,672 L 
***7764** RECA ESCUDERO ALICIA 5,752 L 
***5765** RECIO ANTOLIN MARIA DEL CARMEN 4,254 L 
***4344** REDONDO FLOREZ, MARIA BEGOÑA 6,002 L 
***1904** REQUEJO CALVO, ALBA MARIA 4,339 L 
***5715** RETUERTO CISNEROS, MARIA ISABEL 2,757 L 
***4197** RETUERTO HIGERA, VIRGINIA 2,006 L 
***7156** REVILLA PALENZUELA, ELISABETH 2,421 L 
***3742** REVILLA PLAZA, MARIA CONSUELO 4,089 L 
***0864** RIVAS AGUILAR , ANA 5,753 L 
***7218** ROBLES GARCIA, BLANCA INMACULADA 4,254 L 
***3672** RODRIGUEZ ALGAR JOSE FELIPE 5,504 L 
***6145** RODRIGUEZ CALLEJA PATRICIA 7,335 L 
***3839** RODRIGUEZ CUESTA,ZARA 4,670 L 
***7305** RODRIGUEZ IZQUIERDO MARIA ARAGEME 3,588 L 
***4905** RODRIGUEZ JURADO TALIA  4,004 L 
***2871** RODRIGUEZ MARTIN MARIA SONIA 5,670 L 
***2443** RODRIGUEZ MORAN MARIA IGNACIA 6,336 L 
***7593** RODRIGUEZ PEDREJON YOLANDA 5,004 L 
***9966** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 7,002 L 
***1076** RODRIGUEZ VIEJO, SUSANA 1,337 L 
***7945** ROJAS ACUÑA KEREN DIANA 5,671 L 
***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 7,168 L 
***5115** ROJO ROJO CRISTINA 4,005 L 
***2985** ROJO ROJO MARTA 4,004 L 
***6483** ROMERO BARBERO ELENA 5,338 L 
***1246** ROMERO ROMERO, ROSA TERESA 1,091 L 
***9332** ROVIRA MONTES, MARGARITA 8,085 L 
***3944** RUANO CALVO GUADALUPE 3,171 L 
***1496** RUBIO RIOL Mª DEL CARMEN 3,253 L 
***3611** RUBIO VALLEJO , VANESSA 4,255 L 
***3170** RUIZ BREZO, RAQUEL 4,422 L 
***3082** RUIZ DIEZMA BEATRIZ 3,586 L 
***1621** RUIZ FERNANDEZ ANA ISABEL 1,506 L 
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***4904** RUIZ RUIZ MARIA DEL CORO 4,004 L 
***4998** RUIZ TORRES, ALEXANDRA 4,004 L 
***3407** SACCO ADRIAN, SORAYA ROCIO 4,089 L 
***3396** SAGUILLO EMPERADOR MARIA ISABEL 3,505 L 
***8098** SALGADO CANTOR, ANA PAOLA 1,175 L 
***5396** SAN GIL JETHANAND YASMINA 4,419 L 
***5639** SAN MIGUEL CALLEJA CRISTINA 4,670 L 
***5393** SAN MILLAN RUEDA M SORAYA 3,673 L 
***5885** SANCHEZ DEL VALLE MELISA 5,504 L 
***5557** SANCHEZ FERNANDEZ, PILAR 4,253 L 
***4152** SANCHEZ PELAEZ BEATRIZ 2,835 L 
***8320** SANCHEZ REYNAGA ANEL 1,754 L 
***5269** SANCHO LOPEZ CELESTINA AMPARO 3,340 L 
***6560** SANTERVAS GONZALEZ, SONIA MARIA 1,508 L 
***3652** SANTIAGO FERNANDEZ MIRIAM 2,755 L 
***5230** SANTOS PEDROSA DAVID 4,918 L 
***9091** SANZ GARCÍA , M. EUGENIA 6,668 L 
***6924** SECO MARTIN YARA 1,590 L 
***0780** SELLAN PARRA, PRISCILA ELIZABETH 3,088 L 
***6677** SILVA MORAS ANA MARIA 5,086 L 
***2197** SOCARRAS ROJAS, XIOMARA 1,505 L 
***4770** SOLER HERRERO MARIA LOURDES 3,339 L 
***8204** SOLIS PERALTA, CARMEN EMILIA 1,836 L 
***8181** SOLIS SAAVEDRA KAREN MELISSA 1,589 L 
***8298** SOLIS SAAVEDRA, ROCIO MARLENE 1,171 L 
***2905** SOLLA MORENO, BEGOÑA 2,674 L 
***8308** SOTO RODRIGUEZ DAVID 3,421 L 
***4740** SUAREZ SUAREZ INMACULADA 3,837 L 
***4189** TARTILAN POZUELO, MINERVA LUCIA 4,006 L 
***5601** TEJEDO LOPEZ, MARIA ROSA 4,339 L 
***5017** TEJEDOR SANCHEZ, CAROLINA 5,669 L 
***7555** TODOROVA GEORGIEVA , RALITSA 3,922 L 
***6392** TORRES LEAL CELIA  3,339 L 
***6456** TORRES LOPEZ AINOA MARIA 1,675 L 
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***6456** TORRES LOPEZ, ALEJANDRO 1,841 L 
***3340** TRAPOTE FERNANDEZ, AMAYA 3,588 L 
***8467** TURRION HERNANDEZ JOSE 4,255 L 

 
 
QUINTO.- Elevar a definitivas las calificaciones relativas al segundo ejercicio de carácter práctico, otorgadas 
provisionalmente por este mismo Tribunal en acuerdo adoptado en fecha 19 de noviembre de 2025. 
 
SEXTO.-Elevar a definitivas las calificaciones relativas al primer ejercicio tipo test y segundo ejercicio de carácter 
práctico, correspondientes a la convocatoria extraordinaria, otorgadas provisionalmente por este mismo Tribunal 
en acuerdo adoptado en fecha 12 de enero de 2026. 
 
SÉPTIMO.- Establecer la calificación final respecto a las personas aspirantes que han superado los dos ejercicios 
que, por orden de puntuación, se relacionan a continuación, resolviendo las situaciones de empate conforme 
dispone, en primer término, la base octava y, seguidamente, la base decimoprimera: 
 

ORDEN DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
primer 

ejercicio 

Nota 
segundo 
ejercicio 

Calificación 
Final Turno 

1 ***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, MARIA YOLANDA 6,670 10,000 16,670 L 
2 ***3056** DEL CASTILLO GARCIA, ESTELA 7,668 8,668 16,336 L 
3 ***2371** MERINO RAMON, MARIA JOSE 6,334 10,000 16,334 L 
4 ***9332** ROVIRA MONTES, MARGARITA 8,085 8,002 16,087 L 
5 ***4414** ALONSO GARCIA MARIA VICTORIA 7,252 8,668 15,920 L 
6 ***4344** REDONDO FLOREZ, MARIA BEGOÑA 6,002 9,334 15,336 L 
7 ***9091** SANZ GARCÍA , M. EUGENIA 6,668 8,668 15,336 L 
8 ***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 7,252 8,002 15,254 L 
9 ***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER 8,251 7,002 15,253 L 

10 ***4738** LORENZO PAREDES MARIA CRUZ 7,835 7,336 15,171 L 
11 ***9966** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 7,002 8,168 15,170 L 
12 ***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 7,168 8,002 15,170 L 
13 ***3258** VILLANUEVA PIERNAVIEJA MARIA DEL MAR 6,835 8,002 14,837 L 
14 ***6145** RODRIGUEZ CALLEJA PATRICIA 7,335 7,502 14,837 L 
15 ***2026** VERA ALGARIN ANTONIA ELIZABET 6,253 8,334 14,587 L 
16 ***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 7,003 7,502 14,505 L 
17 ***2802** DIEZ RAMOS M DEL PILAR 7,835 6,670 14,505 L 
18 ***2443** RODRIGUEZ MORAN MARIA IGNACIA 6,336 8,168 14,504 L 
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19 ***3824** MARTIN JUAREZ, MARIA LUISA 7,752 6,670 14,422 L 
20 ***2186** PACHON FOCES, MERCEDES 6,918 7,336 14,254 D 
21 ***6043** GENTO GUILLEN SARA 5,503 8,668 14,171 L 
22 ***0839** DIAZ DE MIGUEL, MARIA SOFIA 6,502 7,668 14,170 L 
23 ***6627** COLMENARES MARCOS, JOSE LUIS 6,004 8,002 14,006 L 
24 ***3584** ANTON SIMON EDUARDO 6,670 7,336 14,006 L 
25 ***1740** GONZALEZ PEÑA, PEDRO 6,003 8,002 14,005 L 
26 ***2774** PANIAGUA MOTA NURIA 7,001 7,002 14,003 L 
27 ***6677** SILVA MORAS ANA MARIA 5,086 8,834 13,920 L 
28 ***1353** CERNIT TAPES, ANA 5,752 8,168 13,920 L 
29 ***2732** VILLAMERIEL DIEZ, NURIA 7,669 6,004 13,673 L 
30 ***5850** NALDA SAEZ, JESUS ANGEL 6,836 6,836 13,672 L 
31 ***6945** PEDROSA RUBIO BEGOÑA 6,586 7,002 13,588 L 
32 ***3672** RODRIGUEZ ALGAR JOSE FELIPE 5,504 8,002 13,506 L 
33 ***3729** FERNÁNDEZ CANAL , LORENA 6,835 6,670 13,505 L 
34 ***5740** CABEZUDO LOPEZ, MARIA DEL PILAR 6,086 7,336 13,422 L 
35 ***3602** QUINTANO NIETO, MARIA JOSE 6,420 7,002 13,422 L 
36 ***2792** LOPEZ SAGUILLO, SORAYA 6,585 6,670 13,255 L 
37 ***4125** MIGUEL VILLALBA MARTA  6,252 7,002 13,254 L 
38 ***8213** MARTINEZ MORENO, LINA MARCELA 5,502 7,668 13,170 L 
39 ***3797** PAREDES MUNGUIA LOURDES 5,752 7,336 13,088 L 
40 ***7945** ROJAS ACUÑA KEREN DIANA 5,671 7,336 13,007 L 
41 ***7539** CAMPOO ROMERO, MARIA EUGENIA 7,003 6,004 13,007 L 
42 ***5978** CANTERO LOPEZ CRISTINA  7,003 6,004 13,007 L 
43 ***1772** CASTRO PEREZ MARIA DEL CARMEN 6,087 6,836 12,923 L 
44 ***9853** PRIETO TEJEDOR, MARIA ESTHER 5,586 7,336 12,922 L 
45 ***1854** ALIJA FERNANDEZ, SUSANA 6,004 6,836 12,840 L 
46 ***0964** FRAILE DE JUAN, ROCIO 6,087 6,670 12,757 L 
47 ***5482** IBAÑEZ BARTOLOME MARIA CANDELAS 6,087 6,670 12,757 L 
48 ***8729** NEGRO SÁNCHEZ, Mª ESPERANZA 6,087 6,670 12,757 L 
49 ***0908** ALONSO ALONSO, MARIA DEL MAR 6,753 6,004 12,757 L 
50 ***5687** GARCIA ALCALDE, SERGIO 6,753 6,004 12,757 L 
51 ***5053** DIEZ RAMOS, BEATRIZ 7,418 5,338 12,756 L 
52 ***9081** GONZALEZ SALAMANCA LETICIA 5,586 7,168 12,754 L 
53 ***7030** ABAD FRUTOS, INES 6,004 6,670 12,674 L 
54 ***6991** LASO CABALLERO, ANGELES 6,004 6,670 12,674 L 
55 ***6983** BAHILLO LOPEZ Mª CONCEPCION 6,586 6,004 12,590 L 
56 ***6949** ALONSO RUIZ, SONIA 5,587 7,002 12,589 L 
57 ***9084** GARCIA MONREAL MARIA YOLANDA 7,086 5,338 12,424 L 
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ORDEN DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
primer 
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Nota 
segundo 
ejercicio 

Calificación 
Final Turno 

58 ***5017** TEJEDOR SANCHEZ, CAROLINA 5,669 6,670 12,339 L 
59 ***4195** ANTOLIN BARCENILLA, ANA ISABEL 5,338 6,836 12,174 L 
60 ***6719** DIEZ PICAZO, MARIA DOLORES 5,503 6,670 12,173 L 
61 ***6717** IRAEGUI GARRIDO , MARIA DEL PILAR 7,169 5,004 12,173 L 
62 ***1672** BETEGON ZAZO SARA  5,753 6,336 12,089 L 
63 ***0864** RIVAS AGUILAR , ANA 5,753 6,336 12,089 L 
64 ***4826** PEREZ RUIZ, DANIELA 6,004 6,004 12,008 D 
65 ***6322** DE LAS MORAS LOPEZ, MARTA 5,338 6,670 12,008 L 
66 ***9926** MORENO PEREZ, MANUELA 6,003 6,004 12,007 L 
67 ***9736** DOMINGUEZ DE DIEGO CRISTINA  5,004 7,002 12,006 L 
68 ***7000** GONZALEZ PARDO, MONTSERRAT 6,253 5,670 11,923 L 
69 ***2871** RODRIGUEZ MARTIN MARIA SONIA 5,670 6,170 11,840 L 
70 ***5519** VILLAMEDIANA TRIGUEROS, EULALIA 5,003 6,836 11,839 L 
71 ***4356** MUÑOZ CURIEL SANDRA 5,005 6,670 11,675 L 
72 ***4590** FERNANDEZ PEREZ, AZUCENA 5,671 6,004 11,675 L 
73 ***4826** GONZÁLEZ MENCÍA, NOELIA 5,587 6,004 11,591 L 
74 ***7673** DE PRADO GARRIDO, RAQUEL 6,252 5,338 11,590 L 
75 ***7021** GARCIA SANGRADOR, MARIA DEL PILAR 5,920 5,504 11,424 L 
76 ***7639** RAMOS DIAZ, ROCIO 5,087 6,336 11,423 L 
77 ***7593** PERAL SALVADOR ALICIA 5,253 6,170 11,423 L 
78 ***6807** QUIRCE QUIJADA MARIA DEL CARMEN 5,338 6,004 11,342 L 
79 ***2020** GONZALEZ SANCHEZ MARIA DEL VALLE 5,837 5,504 11,341 L 
80 ***5626** BELDA CASTRILLO MARIA CARMEN 5,005 6,170 11,175 L 
81 ***6413** CASTRO GARCIA, ANGEL LUIS 5,171 6,004 11,175 L 
82 ***2508** GARCIA ATENCIA, ALMUDENA 5,003 6,170 11,173 L 
83 ***5859** OCHOA GUTIERREZ, ELISABETH 5,003 6,170 11,173 L 
84 ***7213** BELERDA GARCIA CAROLINA 5,086 6,004 11,090 L 
85 ***9320** LOPEZ CARRANCIO, YARA 5,005 6,004 11,009 L 
86 ***7050** ABRIL DE OBESSO, JORGE 5,836 5,170 11,006 L 
87 ***5885** SANCHEZ DEL VALLE MELISA 5,504 5,338 10,842 L 
88 ***4637** GOMEZ MARTINEZ MARIA ANGELES 5,336 5,504 10,840 L 
89 ***1287** ALONSO PEREZ FERNANDO 5,087 5,670 10,757 L 
90 ***6483** ROMERO BARBERO ELENA 5,338 5,338 10,676 L 
91 ***4582** GONZALEZ ESTEBAN, ANA ROSA 5,171 5,504 10,675 L 
92 ***2697** LORENZO SASTRE MARTA 5,004 5,670 10,674 L 
93 ***4390** ABAD PLAZA, ROCIO 5,169 5,502 10,671 L 
94 ***6285** ALONSO GONZÁLEZ, MARÍA TRINIDAD 5,087 5,504 10,591 L 
95 ***7593** RODRIGUEZ PEDREJON YOLANDA 5,004 5,504 10,508 L 
96 ***3079** GARCIA ALONSO, MARIA JESUS 5,502 5,004 10,506 L 
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ORDEN DNI Apellidos y Nombre 

Nota 
primer 

ejercicio 

Nota 
segundo 
ejercicio 

Calificación 
Final Turno 

97 ***4955** GARCIA BRAVO, BEATRIZ 5,086 5,338 10,424 L 
98 ***6480** GARCIA RAMOS, MONICA 5,252 5,170 10,422 L 
99 ***1775** LÓPEZ LÓPEZ, ANA ISABEL 5,002 5,336 10,338 L 

 
 
OCTAVO.- Declarar desierta una plaza del turno de discapacidad y proponer su acumulación a las plazas 
correspondientes al turno libre, de conformidad a lo establecido en el apartado tercero de la base primera de la 
Resolución de 27 de febrero de 2025, por la que se aprueban las bases y convocatoria del proceso selectivo para el 
ingreso, como personal laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, en la categoría de Auxiliar de 
Clínica/Enfermería. 
 
NOVENO.- De acuerdo con la base octava de la Convocatoria, declarar aprobadas en el proceso selectivo a las 
personas aspirantes, que se relacionan a continuación, por haber obtenido la mayor puntuación, sin que pueda 
rebasarse el número de plazas convocadas: 
 

TURNO LIBRE 

DNI Apellidos y Nombre 
Calificación 

Final Turno 
***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, MARIA YOLANDA 16,670 L 
***3056** DEL CASTILLO GARCIA, ESTELA 16,336 L 
***2371** MERINO RAMON, MARIA JOSE 16,334 L 
***9332** ROVIRA MONTES, MARGARITA 16,087 L 
***4414** ALONSO GARCIA MARIA VICTORIA 15,920 L 
***4344** REDONDO FLOREZ, MARIA BEGOÑA 15,336 L 
***9091** SANZ GARCÍA , M. EUGENIA 15,336 L 
***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 15,254 L 
***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER 15,253 L 
***4738** LORENZO PAREDES MARIA CRUZ 15,171 L 
***9966** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 15,170 L 
***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 15,170 L 
***3258** VILLANUEVA PIERNAVIEJA MARIA DEL MAR 14,837 L 
***6145** RODRIGUEZ CALLEJA PATRICIA 14,837 L 
***2026** VERA ALGARIN ANTONIA ELIZABET 14,587 L 
***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 14,505 L 
***2802** DIEZ RAMOS M DEL PILAR 14,505 L 
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***2443** RODRIGUEZ MORAN MARIA IGNACIA 14,504 L 
***3824** MARTIN JUAREZ, MARIA LUISA 14,422 L 

TURNO DISCAPACIDAD 
***2186** PACHON FOCES, MERCEDES 14,254 D 
***4826** PEREZ RUIZ, DANIELA 12,008 D 

 
 
DÉCIMO.- Conforme dispone la base novena del proceso selectivo, proponer a la Sra. Presidenta de la Diputación 
la contratación, como personal laboral fijo, en la categoría de Auxiliar de Clínica/Enfermería, subgrupo C2, de las 
siguientes personas: 
 

ORDEN DNI Apellidos y Nombre 
1 ***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, MARIA YOLANDA 
2 ***3056** DEL CASTILLO GARCIA, ESTELA 
3 ***2371** MERINO RAMON, MARIA JOSE 
4 ***9332** ROVIRA MONTES, MARGARITA 
5 ***4414** ALONSO GARCIA MARIA VICTORIA 
6 ***4344** REDONDO FLOREZ, MARIA BEGOÑA 
7 ***9091** SANZ GARCÍA , M. EUGENIA 
8 ***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 
9 ***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER 

10 ***4738** LORENZO PAREDES MARIA CRUZ 
11 ***9966** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 
12 ***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 
13 ***3258** VILLANUEVA PIERNAVIEJA MARIA DEL MAR 
14 ***6145** RODRIGUEZ CALLEJA PATRICIA 
15 ***2026** VERA ALGARIN ANTONIA ELIZABET 
16 ***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 
17 ***2802** DIEZ RAMOS M DEL PILAR 
18 ***2443** RODRIGUEZ MORAN MARIA IGNACIA 
19 ***3824** MARTIN JUAREZ, MARIA LUISA 
20 ***2186** PACHON FOCES, MERCEDES 
21 ***4826** PEREZ RUIZ, DANIELA 

 
Las personas aspirantes arriba indicadas deberán presentar toda la documentación señalada en la Base Novena de 
las que rigen la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación Provincial de Palencia, en el plazo 
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de diez días contados a partir del día siguiente de la publicación del presente acuerdo en el Tablón de Anuncios de 
la Sede Electrónica y página Web de la Diputación. 
 
A los efectos de solicitud de los puestos de trabajo por orden de preferencia, tal como se indica en la Base Primera 
de la convocatoria, las plazas que se ofertan, con indicación del código de puesto de trabajo, se recogen en el Anexo 
III de las Bases. 
 
UNDÉCIMO.- De acuerdo con el apartado 3 de la base décima de la Convocatoria, establecer de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 61.8 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, una lista por orden de puntuación con las personas 
aspirantes, que a continuación se relacionan, que han aprobado todos los ejercicios para su posible contratación 
como personal laboral fijo en el caso de renuncia de alguna persona declarada aprobada, pase a situación de 
excedencia por servicio en otras Administraciones Públicas, falta de presentación de la documentación requerida 
en la base novena o falta de los requisitos establecidos en la convocatoria: 
 

ORDEN DNI Apellidos y Nombre 
1 ***6043** GENTO GUILLEN SARA 
2 ***0839** DIAZ DE MIGUEL, MARIA SOFIA 
3 ***6627** COLMENARES MARCOS, JOSE LUIS 
4 ***3584** ANTON SIMON EDUARDO 
5 ***1740** GONZALEZ PEÑA, PEDRO 
6 ***2774** PANIAGUA MOTA NURIA 
7 ***6677** SILVA MORAS ANA MARIA 
8 ***1353** CERNIT TAPES, ANA 
9 ***2732** VILLAMERIEL DIEZ, NURIA 

10 ***5850** NALDA SAEZ, JESUS ANGEL 
11 ***6945** PEDROSA RUBIO BEGOÑA 
12 ***3672** RODRIGUEZ ALGAR JOSE FELIPE 
13 ***3729** FERNÁNDEZ CANAL , LORENA 
14 ***5740** CABEZUDO LOPEZ, MARIA DEL PILAR 
15 ***3602** QUINTANO NIETO, MARIA JOSE 
16 ***2792** LOPEZ SAGUILLO, SORAYA 
17 ***4125** MIGUEL VILLALBA MARTA  
18 ***8213** MARTINEZ MORENO, LINA MARCELA 
19 ***3797** PAREDES MUNGUIA LOURDES 
20 ***7945** ROJAS ACUÑA KEREN DIANA 
21 ***7539** CAMPOO ROMERO, MARIA EUGENIA 
22 ***5978** CANTERO LOPEZ CRISTINA  
23 ***1772** CASTRO PEREZ MARIA DEL CARMEN 
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ORDEN DNI Apellidos y Nombre 
24 ***9853** PRIETO TEJEDOR, MARIA ESTHER 
25 ***1854** ALIJA FERNANDEZ, SUSANA 
26 ***0964** FRAILE DE JUAN, ROCIO 
27 ***5482** IBAÑEZ BARTOLOME MARIA CANDELAS 
28 ***8729** NEGRO SÁNCHEZ, Mª ESPERANZA 
29 ***0908** ALONSO ALONSO, MARIA DEL MAR 
30 ***5687** GARCIA ALCALDE, SERGIO 
31 ***5053** DIEZ RAMOS, BEATRIZ 
32 ***9081** GONZALEZ SALAMANCA LETICIA 
33 ***7030** ABAD FRUTOS, INES 
34 ***6991** LASO CABALLERO, ANGELES 
35 ***6983** BAHILLO LOPEZ Mª CONCEPCION 
36 ***6949** ALONSO RUIZ, SONIA 
37 ***9084** GARCIA MONREAL MARIA YOLANDA 
38 ***5017** TEJEDOR SANCHEZ, CAROLINA 
39 ***4195** ANTOLIN BARCENILLA, ANA ISABEL 
40 ***6719** DIEZ PICAZO, MARIA DOLORES 
41 ***6717** IRAEGUI GARRIDO , MARIA DEL PILAR 
42 ***1672** BETEGON ZAZO SARA  
43 ***0864** RIVAS AGUILAR , ANA 
44 ***6322** DE LAS MORAS LOPEZ, MARTA 
45 ***9926** MORENO PEREZ, MANUELA 
46 ***9736** DOMINGUEZ DE DIEGO CRISTINA  
47 ***7000** GONZALEZ PARDO, MONTSERRAT 
48 ***2871** RODRIGUEZ MARTIN MARIA SONIA 
49 ***5519** VILLAMEDIANA TRIGUEROS, EULALIA 
50 ***4356** MUÑOZ CURIEL SANDRA 
51 ***4590** FERNANDEZ PEREZ, AZUCENA 
52 ***4826** GONZÁLEZ MENCÍA, NOELIA 
53 ***7673** DE PRADO GARRIDO, RAQUEL 
54 ***7021** GARCIA SANGRADOR, MARIA DEL PILAR 
55 ***7639** RAMOS DIAZ, ROCIO 
56 ***7593** PERAL SALVADOR ALICIA 
57 ***6807** QUIRCE QUIJADA MARIA DEL CARMEN 
58 ***2020** GONZALEZ SANCHEZ MARIA DEL VALLE 
59 ***5626** BELDA CASTRILLO MARIA CARMEN 
60 ***6413** CASTRO GARCIA, ANGEL LUIS 
61 ***2508** GARCIA ATENCIA, ALMUDENA 
62 ***5859** OCHOA GUTIERREZ, ELISABETH 
63 ***7213** BELERDA GARCIA CAROLINA 
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ORDEN DNI Apellidos y Nombre 
64 ***9320** LOPEZ CARRANCIO, YARA 
65 ***7050** ABRIL DE OBESSO, JORGE 
66 ***5885** SANCHEZ DEL VALLE MELISA 
67 ***4637** GOMEZ MARTINEZ MARIA ANGELES 
68 ***1287** ALONSO PEREZ FERNANDO 
69 ***6483** ROMERO BARBERO ELENA 
70 ***4582** GONZALEZ ESTEBAN, ANA ROSA 
71 ***2697** LORENZO SASTRE MARTA 
72 ***4390** ABAD PLAZA, ROCIO 
73 ***6285** ALONSO GONZÁLEZ, MARÍA TRINIDAD 
74 ***7593** RODRIGUEZ PEDREJON YOLANDA 
75 ***3079** GARCIA ALONSO, MARIA JESUS 
76 ***4955** GARCIA BRAVO, BEATRIZ 
77 ***6480** GARCIA RAMOS, MONICA 
78 ***1775** LÓPEZ LÓPEZ, ANA ISABEL 

 
 
DUODÉCIMO.- Hacer pública la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página 
Web de la Diputación Provincial de Palencia. 
 

 
Contra la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse recurso de alzada ante la Sra. Presidenta de la 
Diputación Provincial de Palencia en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en los medios señalados. 
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